
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

8 апреля 2010                                                  № 8 
г. Колпашево 
 
О внесении изменений в бюджет                 
 МО «Колпашевское  городское  
поселение»  на 2010 год 
 

 Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского поселения проект 
внесения изменений в бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» на 2010 год и руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», руководствуясь 
статьей 25 устава Колпашевского городского поселения 
          Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Объединить первое и второе чтение по рассмотрению проекта внесения 
изменений в бюджет муниципального образования «Колпашевское городское поселение» 
на 2010 год. 

2. Внести в текстовую часть решения Совета Колпашевского городского поселения 
от 26.11.2009 № 43 (в редакции решений Совета Колпашевского городского поселения от 
28.01.2010 № 1, от 4.03.2010 № 4) следующие изменения: 

 1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
 «2. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» на 2010 год по расходам в сумме  107365,67 тыс. рублей и по доходам в сумме 
107365,67 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 48112,0 тыс. 
рублей; 

2) в пункте 2 подпункт 1) читать в новой редакции: 
«Утвердить нормативы отчислений отдельных видов неналоговых доходов, 

подлежащих в бюджет МО «Колпашевское городское поселение» на 2010 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению»; 

3)  в пункте 2 подпункт 3 исключить; 
4)  подпункт 4) считать соответственно подпунктом 3); 
5) пункт 6 изложить в новой редакции: 

   «6. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных 
администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и 
присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечень 
главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов 
классификации доходов бюджета вносятся на основании правового акта администрации 
Колпашевского городского поселения без внесения изменений в решение о бюджете.  

    В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения и 
присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита 
бюджета изменения в перечень главных администраторов источников  финансирования 
дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации 
источников  финансирования дефицита бюджета вносятся на основании правового акта 
администрации Колпашевского городского поселения без внесения изменений в решение 
о бюджете».  

6) в пункте 7 после слов «Администрации городского поселения» дополнить 
словами «открытых в отделении по Колпашевскому району Управлении Федерального 
казначейства по Томской области», слова «от предпринимательской и иной» заменить на 
слово «по»; 

7) в пункте 10  слова «финансово-экономический отдел» заменить на слова 
«руководителем финансово-экономического отдела»; 



8) в пункте 23 слова «и прямых получателей» исключить. 
3. В приложения к решению Совета Колпашевского городского поселения от  

26.11.2009 № 43  (в редакции решения Совета Колпашевского городского поселения от 
28.01.2010  № 1, от 4.03.2010 № 4) внести следующие изменения:   

1)   Приложение 1 «Нормативы отчислений  отдельных видов неналоговых доходов, 
подлежащих в бюджет МО «Колпашевское городское поселение»   на 2010 год»  изложить 
в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2)   Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета-
органа местного самоуправления МО «Колпашевское  городское поселение» и 
учреждений, созданных ими на 2010 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

3)  Приложение 3 «Перечень источников доходов, закрепленных за главными 
администраторами доходов местного бюджета МО «Колпашевское городское поселение» 
- органами местного самоуправления МО «Колпашевское городское поселение» и 
учреждениями, созданными ими, на 2010 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему решению. 
         4) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной  структуре 
расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение»  изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему решению.  
        5)   Приложение 9 «Перечень главных распорядителей (распорядителей) средств 
бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2010 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.   
        6) Приложение 10 «Перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых 
программ, реализуемых на территории городского поселения и финансируемых из 
бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2010 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.  
        7) Приложение 12 «Программу приватизации (продажи) имущества, находящегося в 
собственности  МО «Колпашевское городское поселение»  и приобретения имущества в 
собственность на 2010 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к 
настоящему решению.  
        4.  Дополнить пунктами   24.3, 24.4 следующего содержания: 
        «24.3. Приложение 13 «Источники финансирования дефицита бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2010 год» изложить в редакции согласно 
приложению 8 к настоящему решению 
        24.4.  Приложение 14 «Программа муниципальных внутренних заимствований МО 
«Колпашевское городское поселение» на 2010 год» изложить в редакции согласно 
приложению 9 к настоящему решению». 
       5. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления 
Колпашевского городского поселения. 
 
 
Глава поселения                                                                                                     Ю.Г. Зяблицев 



  
 

                                         
                                       Приложение 1 к решению 

                                                                                                                             Совета Колпашевского 
                                                                                                                           городского поселения 

                                                                                    № 8 от 8 апреля 2010 
 

Нормативы  отчислений 
отдельных видов  неналоговых доходов, подлежащих  в бюджет 

 МО «Колпашевское городское поселение» на 2010 год 
 (в процентах) 

Наименование налога  (сбора) Местный  
бюджет 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 

100 

В части прочих неналоговых доходов  
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 
В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет 

 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций 
прошлых лет внебюджетными организациями 

100 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных фондов 

100 

 



      Приложение 2 к решению 
                     Совета Колпашевского 
                     городского поселения 
                     № 8 от 8 апреля 2010 г. 

 
 

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета - 
органа местного самоуправления МО  «Колпашевское городское 

поселение» и учреждений, созданных ими на 2010 год 
 

 
Код администратора доходов Наименование главного администратора доходов местного 

бюджета - органа местного самоуправления МО  
«Колпашевское городское поселение» и учреждений 

901 Администрация Колпашевского городского поселения 
907 Муниципальное учреждение «Центр культуры и досуга» 

908 Муниципальное учреждение «Городской молодежный 
центр» 

910 Муниципальное учреждение «Библиотека» 
915 МУ «Имущество» 
912 Совет Колпашевского городского поселения 

 
 

 



  Приложение 3 к решению 
                                             Совета Колпашевского 
                                            городского поселения 
                            № 8 от 8 апреля 2010 г. 
   

 
Перечень источников доходов, закрепленных за главными 

администраторами доходов местного бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение»  – органами местного самоуправления  МО 

«Колпашевское городское поселение»  и учреждениями,   
созданными ими, на 2010 год  

 
Код Бюджетной классификации Российской 

Федерации Наименование главного администратора 
доходов местного бюджета – органа местного 

самоуправления 
главного 

администратора 
доходов 

доходов местного 
бюджета 

901   
Администрация Колпашевского городского 

поселения 

901 
 

1 16  18050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части 
бюджетов поселений)  

901 
 

1 18 05010 10 0000 180 
Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий и субвенций прошлых лет 
внебюджетными организациями 

901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

901 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 

915  МУ «Имущество» 
915 111 05025 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселения (за 
исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 

915 1 11 050 35 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущество, 
находящегося в оперативном управлении 
органов поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

915 

 
 
 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений( за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)  



 
915 

 
1 14 02032 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений,  в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

 
915 

 
1 14 02032 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений,  в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

 
915 

 
1 14 02033 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселения (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу  

 
915 

 
1 14 02033 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселения (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу  

915 1 14 06026 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 

  Доходы, закрепляемые за всеми 
администраторами 

 1 13 03050 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов  поселений  и 
компенсации  затрат бюджетов поселений* 

 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

  1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы поселений (в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 



результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов поселений) 

 1 16  90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений. 

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

 1 18 05020 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов*** 

 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления** 

 2 03 10001 10 0001 180 

Безвозмездные поступления от бюджетов 
бюджетной системы учреждениям, 
находящимся в ведении органов местного 
самоуправления поселений 

* - администрирование данных поступлений осуществляется органами местного 
самоуправления МО «Колпашевское городское поселение» и созданными ими бюджетными 
учреждениями, за которыми решением Совета Колпашевского городского поселения 
закреплено право распоряжаться средствами, полученными из местного бюджета и имеющими 
остатки неиспользованных средств на конец года, подлежащие возврату в местный (районный) 
бюджет 
** - администрирование поступлений по группе доходов «2 00 00000 00 0000 000 – 
безвозмездные поступления» осуществляется органами, уполномоченными в соответствии с 
законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанных средств, за 
исключением дотаций, администрирование которых осуществляется органом, организующим 
исполнением бюджета 
***  - возврат субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет осуществляется органами, уполномоченными в соответствии с 
законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанных денежных 
средств 
 



              Приложение 4 к решению  
              Совета Колпашевского   
              городского поселения  
              № 8 от 8 апреля 2010 г.  
      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов 

бюджета МО "Колпашевское городское поселение" на 2010 год 

     тыс.руб. 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
 

ВСЕГО РАСХОДОВ         107 365,67 
1. Совет Колпашевского городского поселения 912 0100     1 411,00 
Общегосударственные вопросы   0100     1 411,00 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

  

0103     1 411,00 
Центральный аппарат   0103 002 04 00 000 375,40 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 04 00 500 375,40 

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

  
0103 002 11 00 000 1 035,60 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 11 00 500 1 035,60 

2. Администрация Колпашевского поселения 901       73 227,60 
Общегосударственные вопросы   0100     21 381,43 
Функционирование  высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

  
0102     1 050,80 

 Глава муниципального образования   0102 002 03 00 000 1 050,80 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0102 002 03 00 500 1 050,80 

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

  

0104     17 651,10 
Центральный аппарат   0104 002 04 00 000 17 651,10 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0104 002 04 00 500 17 391,10 

Расходы на опубликования нормативно-правовых 
актов 

  
0104 002 04 01 500 260,00 

Резервные фонды   0112     1 200,00 
Резервные фонды    0112 070 00 00 000 1 200,00 
Резервные фонды местных администраций   0112 070 05 00 013 1 200,00 
Другие общегосударственные вопросы   0114     1 479,53 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

  
0114 092 00 00 000 1 479,53 

Выполнение других обязательств  государства   0114 092 03 00 000 1 479,53 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и 
провоза багажа, в пределах РФ, к месту использования 
отпуска и обратно 

  

0114 092 03 02 500 208,50 



Расходы на оплату членских взносов Ассоциации 
"Совет мун.образований Томской области" за 2010 год 

  
0114 092 03 11 500 68,80 

Расходы на оплату работ по огнезащитной обработке 
имущества 

  
0114 092 03 13 500 150,00 

Расходы на реализацию мероприятий по целевой 
программе "Развития гражданско-патриотического 
воспитания молодежи на территории Колпашевского 
городского поселения  2007-2010 годы", за счет 
средств поселения 

  

0114 092 03 15 500 30,00 
Расходы на реализацию мероприятий по целевой 
программе "Молодежь.Одаренность. Талант.", за счет 
средств поселения 

  

0114 092 03 16 500 30,00 
Расходы на проведение мероприятий в области 
занятости населения 

  
0114 092 03 17 500 100,00 

Расходы на оплату договоров по изготовлению 
технических паспортов к жилым домам 

  
0114 092 03 20 500 2,03 

Расходы на оплату услуг по сбору платежей за найм   0114 092 03 28 500 189,00 
Расходы  на оплату договоров за выполненные работы 
и оказанные услуги 

  
0114 092 03 34 500 701,20 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

  
0300     50,00 

Обеспечение пожарной безопасности   0310     50,00 
Расходы на обеспечение национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

  
0310 795 00 03 500 50,00 

Национальная экономика   0400     725,00 
Транспорт   0408     600,00 
Водный транспорт   0408 301 00 00 000 600,00 
Отдельные мероприятия в области морского и речного 
транспорта 

  
0408 301 03 00 000 600,00 

Расходы на оказание услуг по перевозке пассажиров 
речным транспортом 

  
0408 301 03 01 006 600,00 

Другие вопросы в области национальной экономики   0412     125,00 
Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 

  
0412 340 00 00 000 125,00 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

  
0412 340 03 00 000 125,00 

Расходы на межевание и оценку земельных участков   0412 340 03 02 500 125,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     48 816,87 
Жилищное хозяйство   0501     4 268,00 
Обеспечение мероприятий по  капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

  

0501 098 00 00 000 1 599,00 
Обеспечение мероприятий по  капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

  

0501 098 02 00 000 1 599,00 
Расходы по обеспечению мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, за счет средств найма 

  

0501 098 02 02 500 1 599,00 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда 

  

0501 360 02 00 000 2 600,00 
Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда 

  
0501 360 02 00 500 2 600,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 360 03 00 000 69,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0501 360 03 00 500 69,00 



Расходы на создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств субсидии 
из областного бюджета 

  

0501 360 03 51 500 69,00 
Коммунальное хозяйство   0502     21 078,97 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 361 00 00 000 21 078,97 
Мероприятия в области коммунального хозяйства   0502 361 05 00 000 21 078,97 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0502 361 05 00 500 21 078,97 

Расходы на ремонт коммунальных объектов   0502 361 05 02 500 2 815,50 
Расходы на проведение инвентаризации, экспертизы, 
охрану объектов 

  
0502 361 05 03 500 1 816,27 

Расходы на строительство объекта водоснабжения в 
мкр.Новостройка 

  
0502 361 05 04 500 737,70 

Расходы на строительство скважины в мкр.Матьянга, 
за счет средств поселения 

  
0502 361 05 05 500 200,00 

Расходы на подготовку к зиме за счет средств 
поселения 

  
0502 361 05 08 500 1 500,00 

Расходы на приобретение глубинных насосов для 
станции обезжелезивания 

  
0502 361 05 11 500 81,50 

Расходы на компенсацию расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающим организациям, 
использующим в качестве топлива нефть или мазут за 
счет средств субсидии из областного бюджета 

  

0502 361 05 51 006 4 540,00 
Расходы на строительство скважины в мкр.Матьянга, 
за счет средств иных межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета 

  

0502 361 05 52 500 2 799,00 
Расходы на приобретение тепловых сетей, за счет 
средств иных межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета 

  

0502 361 05 53 500 5 000,00 
Расходы на осуществление расчета с ОАО 
"Монтажкомплект" за выполненные аварийно-
восстановительные работы оборудования котельной 
"Лазо" г. Колпашево, ул. Крылова, 9 (в соответствии с 
распоряжением Администрации ТО от 25.01.2010 № 
42-ра), за счет средств субсидии из областного 
бюджета 

  

0502 361 05 54 500 789,00 
Расходы на приобретение оборудования для 
котельной, расположенной по адресу: у.Колпашево, 
ул. Крылова, 9, за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 

  

0502 361 05 55 500 800,00 
Благоустройство   0503     23 469,90 
Благоустройство   0503 600 00 00 000 23 469,90 
Уличное освещение   0503 600 01 00 000 3 501,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 01 00 500 3 501,00 

Строительство и содержание  автомобильных дорог  
и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства   0503 600 02 00 000 17 378,90 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления   0503 600 02 00 500 17 378,90 
Расходы на содержание, реконструкцию, ремонт и 
строительство автомобильных дорог общего 
пользования, мостов, и иных транспортных 
сооружений на них, за счет средств поселения   0503 600 02 01 500 1 936,60 



Расходы на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог  и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ, за счет средств 
областного бюджета 

  

0503 600 02 51 500 7 919,00 
Расходы на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог  и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ, за счет средств 
иных межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета   0503 600 02 52 500 7 523,3 
Расходы на озеленение   0503 600 03 00 000 30,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 03 00 500 30,00 

Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения   0503 600 04 00 000 960,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 04 00 500 960,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

  
0503 600 05 00 000 1 600,00 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 05 00 500 1 600,00 

Расходы на организацию работ по уборке 
несанкционированных свалок 

  
0503 600 05 01 500 1 000,00 

Расходы на приобретение контейнеров и прочие 
мероприятия 

  
0503 600 05 02 500 200,00 

Расходы по уборке аварийных деревьев   0503 600 05 03 500 400,00 
Здравоохранение, физическая культура и спорт   0900     1 644,30 
Физическая культура и спорт   0908     1 644,30 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

  
0908 512 00 00 000 1 644,30 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

  
0908 512 97 00 500 1 644,30 

Социальная политика   1000     610,00 
Социальное обеспечение населения   1003     610,00 
Социальная помощь   1003 505 00 00 000 610,00 
Расходы на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения, за счет средств 
областного бюджета   1003 505 36 51 005 510,00 
Оказание других видов социальной помощи   1003 505 86 00 500 100,00 
3. МУ  "Городской молодежный центр" 908       3 768,10 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     2 250,10 
Организационно-воспитательная работа с молодежью   0707 431 00 00 000 2 250,10 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений для проведения мероприятий для детей и 
молодежи 

  

0707 431 99 00 001 2 050,10 
Расходы на участие команды КВН г.Колпашево в 
фестивале Международного Союза КВН (КИВИН-
2010), за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета 

  

0707 431 99 51 001 200,00 



Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

  

0908 512 97 00 000 1 518,00 
Расходы на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

  

0908 512 97 51 013 1 518,00 
4. МУ "Центр культуры и досуга" 907 0800     16 072,00 
Культура   0801     16 072,00 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средства массовой информации 

  
0801 440 00 00 000 16 072,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  
0801 440 99 00 001 14 206,00 

Расходы по оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений культуры 
и искусства, в части выплаты надбавок  и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу), за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

  

0801 440 99 53 001 1 866,00 
5. МУ "Библиотека" 910 0800     11 432,17 
Культура   0801     11 432,17 
Библиотеки   0801 442 00 00 000 11 386,50 
Обеспечение деятельности подведомственными 
учреждениями 

  
0801 442 99 00 001 10 778,80 

Расходы по оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений культуры 
и искусства, в части выплаты надбавок  и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу), за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

  

0801 442 99 53 001 607,70 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, 
средств массовой информации 

  

0801 450 00 00 000 45,67 
Расходы на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований, за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

  

0801 450 06 00 001 45,67 
6. МУ "Имущество" 915 0100     1 454,80 
Общегосударственные вопросы   0100     1 454,80 
Другие общегосударственные вопросы   0114     1 454,80 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 

  

0114 002 00 00 000 1 454,80 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  
0114 002 99 00 000 1 454,80 

Расходы, связанные с управлением имущества, 
находящегося в муниципальной собственности МО 
"Колпашевское городское поселение" 

  

0114 002 99 03 001 1 454,80 
 



Приложение 5 к решению 
                Совета Колпашевского 
              городского поселения 

 № 8 от 8 апреля  2010 г. 
 

 
 
 

Перечень 
Главных распорядителей (распорядителей)  средств бюджета МО 

«Колпашевское городское поселение» на 2010 год 
 
 

1. Совет Колпашевского городского поселения 
 

2. Администрация Колпашевского городского поселения 
 
3. МУ «Имущество» 
 
4. МУ «Центр культуры и досуга» 

 
5.МУ «Городской молодежный центр» 
 
6. МУ «Библиотека» 

 
 



Приложение 6 к решению 
                 Совета Колпашевского 
               городского поселения 

№ 8 от 8 апреля 2010 г. 
.  

 
 
 

Перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых программ, 
реализуемых на территории городского поселения и финансируемых из 

бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2010 год 
                                                                                                                  тыс.  руб. 

№ Наименование целевой программы  Сумма 
1. Молодежь. Одаренность. Талант. 30,0 
2. Программа развития гражданско - патриотического воспитания 

молодежи на территории Колпашевского городского поселения на 
2007-2010 годы 

30,0 

3. Дороги Колпашевского городского поселения и объекты их 
благоустройства  

2189,6 
 

4. Адресная программа по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда Колпашевского городского поселения на период 
2007-2011 г.г. 

1699,0 

 Итого 3948,6 
 



Приложение 7  к решению 
                            Совета Колпашевского 

     городского поселения 
№ 8 от 8 апреля 2010  г. 

 
 

Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности 
МО «Колпашевское городское поселение», и приобретения имущества в собственность  

МО «Колпашевское городское поселение на 2010 год. 
 

  1.Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Колпашевское городское поселение», 
на  2010 год. 

 
№ 
п/п 

Наименование приватизиру-
емого предприятия 

(имущества) 

Местонахождение Организа-
ционнопра-
вовая форма 

(КОПФ) 

Сведения об уче-
те в реестре му-

ниципальной 
собственности 

(ИНОН) 

Стоимость 
основных 
средств по 

состоянию на 
01.01.09 

(тыс. рублей) 

Площадь земель-
ного участка, за-
крепленного за 
предприятием 

имуществом (кв.м) 

Способ прива-
тизации 

Сроки Доходы в  
бюджет 

Колпашевского 
городского 
поселения 

(тыс. рублей) 
1. Нежилое здание (котельная) 

с оборудованием 
636460 Томская обл., 

г. Колпашево, 
ул. Советский Север, 18/1 

  
6-1-447 

 
537,4 

 
1733 

 
торги без объ-
явления цены 

 
1 кв. 

 
130,0 

2. Нежилое здание (котельная) 
с оборудованием 

636465 Томская обл., 
г. Колпашево,  

ул. Портовая, 24/7 

  
6-1-499 

 
276,3 

 
1046 

 
торги без объ-
явления цены 

 
1 кв. 

 

 
251,5 

3. Нежилое здание (котельная) 
с оборудованием 

636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур, 

ул. Береговая, 5/1 

  
6-1-468 

 
782,0 

 
601 

торги без объ-
явления цены 

 

 
1 кв. 

 
50,0 

4. Автомобиль ГАЗ 310290 
(легковой), гос. номер А 203 
НМ 70 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево,  
ул. Победы, 5 

 1-3-25 0 -- аукцион 2 кв. 5,0 

                                                                                                                                                                                                             Всего: 436,5 
 
 
    Примечание: 
     1. Договор купли-продажи муниципального имущества, расположенного по адресу: г. Колпашево, ул. Гроховского, 80/1, строение 5, заключен 01.09.2009г. с  ООО «Водока-

нал-1» (по программе приватизации 2009 года), как с субъектом малого бизнеса с преимущественным правом выкупа, платеж будет поступать ежемесячно равными долями в 
течение 2010 года на общую сумму 264,0 тыс. рублей. 

     2. В январе поступят средства от продажи имущества, торги по которому состоялись в 24.12.2009г., в сумме 264,5 тыс. рублей. 



                  Приложение 8 к решению     
                                                                                                                         Совета Колпашевского      
                                                                                                                       городского поселения     
                                                                                                                    № 8 от  8 апреля 2010 г.     

  

Источники финансирования дефицита бюджета                                                                                                   
МО "Колпашевское городское поселение" на 2010 год 

    

 (тыс. рублей)     

Наименование Сумма 
    

Уменьшение прочих остатков денежных средств 3127,4     

Итого: 3127,4     

      
 



                                                                                                                                   Приложение 9 к решению 
                                                                                                                               Совета Колпашевского 
                                                                                                                              городского поселения 

                                                                                                                                    № 8 от 8 апреля 2010 г. 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
МО «Колпашевское городское поселение»  на 2010 год 

 
Настоящая программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Колпашевское городское поселение» на 2010 год составлена в соответствии с 
Бюджетным кодексом РФ и устанавливает перечень внутренних заимствований 
Колпашевского городского поселения направляемых в 2010 году на финансирование расходов 
бюджета Колпашевского городского поселения в 2010 году. 

По состоянию на 01.01.2010г. общий размер муниципального внутреннего долга 
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» составит 5000 тыс. 
рублей, в том числе: 

тыс. рублей 
Вид муниципального внутреннего долга Сумма  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0 

в т. ч.:  
централизованные  0 

Муниципальные гарантии 5 000 
Итого муниципальный внутренний долг: 5 000 

 
 
Внутренние заимствования в 2010 году планируются следующие: 

тыс. рублей 
Вид заимствования Сумма  

Привлечение  
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0 

Итого привлечение: 0 
Погашение  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0 

Итого погашение: 0 
Итого внутренних заимствований: 0 

 
Общий размер муниципального внутреннего долга по состоянию на 01.01.2011г. 

планируется в сумме 9000 тыс. рублей, в том числе: 
тыс. рублей 

Вид муниципального внутреннего долга Сумма  
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
0 

в т. ч.:  
централизованные  0 

Муниципальные гарантии 9 000 
Итого муниципальный внутренний долг: 9 000 

 


	Решение 8 бюджет (апрель)
	РЕШЕНИЕ

	Приложение 1 (нормативы распределения доходов)
	Приложение 2 (админ)
	Муниципальное учреждение «Центр культуры и досуга»
	Муниципальное учреждение «Городской молодежный центр»
	Муниципальное учреждение «Библиотека»
	МУ «Имущество»
	Совет Колпашевского городского поселения

	Приложение 3 (перечень источников доходов)
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	Доходы, закрепляемые за всеми администраторами
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов***

	Приложение 4 (ведомственная)
	Приложение 5 (распор, получ)
	Приложение 6 (целевые программы)
	Приложение 7 (Программа приватизации 2010-2)
	1.Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Колпашевское городское поселение»,
	на  2010 год.
	Наименование приватизируемого предприятия
	(имущества)
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Сроки
	Доходы в 
	бюджет
	Колпашевского городского поселения



	Приложение 8 (источники)
	Приложение 9 (муниципальные заимствов.)

